
 

Albanian Gas Service Company SHA 

Rruga “Kosovareve”, pallati NderPro SHPK., Tirana, Albania   

NUIS: L82407006D 

Share Capital: ALL 3.500.000,00 

Nr. _____  Prot.          Tiranë, më ___.___.2024 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORIT EKONOMIK TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:  OE “TECH-INSPECT” SHPK 

  

Adresa: Njësia Administrative Farkë, rruga Shyqyri Brari, ish rruga ''Diga e Liqenit'', 

nr.pasurie 8/400- N4, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar me marrëveshje 

kuadër, me një operator ekonomik 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92977-01-10-2024; 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Vlerësimi teknik në instalimet e Gazsjellësit TAP” me fond 

limit 60,790,766 (gjashtëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, ose 583,909 (pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëqind 

e nëntë) Euro pa tvsh dhe afat nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër deri më 

30.09.2025. 

 

Publikime të mëparshme: Nuk ka  

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 2, datë 15 Janar 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “TECH-INSPECT” SHPK – NUIS L71607033D  
Vlera e ofruar 42,062,760 (dyzet e dy milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) 
lekë pa tvsh; 
 
2. BASHKIMI I OE “SWISS APPROVAL ALBANIA SHPK (FRANCHISE SWISS 
APPROVAL TECHNISCHE BEWERTUNG SA GREECE)” SHPK – NUIS K92025008F, 
“Inspection And Safety Equipment And Installations “I.S.E.I” SHPK – NUIS L62316021R, 
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“NASTO INXHINIERING” SHPK –  NUIS K86608207S dhe “NOVAMAT” SHPK –  NUIS 
K81615002O. 
Vlera e ofruar 50,172,000 (pesëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë) lekë pa tvsh; 
 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: Bashkimi i “OE SWISS APPROVAL 
ALBANIA SHPK (FRANCHISE SWISS APPROVAL TECHNISCHE BEWERTUNG SA 
GREECE)” SHPK, – NUIS K92025008F, “Inspection And Safety Equipment And 
Installations “I.S.E.I” Shpk, – NUIS L62316021R, “NASTO INXHINIERING” SHPK –  
NUIS K86608207S dhe “Novamat” Shpk –  NUIS K81615002O, me arsyet: 

1. Kontrata e bashkëpunimit midis katër operatorëve ekonomikë nuk është hartuar në 

përputhje me  kërkesat e përcaktuara  në shtojcën 8 të  DT dhe me  nenin 88/1 të VKM; 

2. Ky bashkim nuk plotëson kerkesen mbi përvojën e ngjashme sipas kriterit 2.2.1 të 

përcaktuar në shtojcën 8 të DT; 

3. OE “Inspection And Safety Equipment And Installations “I.S.E.I” Shpk, – NUIS 

L62316021R dhe OE “NASTO INXHINIERING” SHPK –  NUIS K86608207S, i BOE 

nuk plotëson kriteret 2.2.2., 2.2.3, 2.2.4 të përcaktuar në shtojcën 8 të DT; 

4. OE “Novamat” Shpk  nuk plotëson kriterin 2.2.6 të përcaktuar në shtojcën 8 të DT; 

 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë OE “TECH-INSPECT” SHPK me 

NUIS L71607033D me adresë “Njësia Administrative Farkë, rruga Shyqyri Brari, ish rruga ''Diga 

e Liqenit'', nr.pasurie 8/400- N4, Tiranë” se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 

42,062,760 (dyzet e dy milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme: 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë “Albanian Gas Services Company” SHA me 

adresë: Njesia Administrative Nr.5, Rruga e Kosovarëve, Pallati NdërPro, Kati 1, Tiranë, sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do 

te vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): Nuk ka patur 

 

 

                                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Arbër Lleshi 


